
 

COMUNE DI BEINASCO 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Vittorio Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO) 

tel. 01139891 – fax 0113989382 
P.E.C.: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 

 
 

Servizio Polizia Locale 

 

 

ORDINANZA N. 62  lì, 11/11/2024 

 

 

OGGETTO: ISTITUZIONE STALLO DI SOSTA PERSONALIZZATO, in via II 

Giugno n. 5, Beinasco, (contrassegno n. 2242). 

 

 

IL DIRIGENTE 

della Polizia Locale 

 

 

 Vista la relazione di servizio della Polizia Locale n° 792/24 nella quale per-

sonale di questo Comando esprime parere favorevole all’accoglimento della 

richiesta; 

Ritenuto che ci sono sufficienti elementi e condizioni favorevoli per la realiz-

zazione di uno stallo di sosta personalizzato, dal momento che si è analizzata 

la difficoltà della persona di poter deambulare in sicurezza;  

Visti gli artt. 5, 6, 7 e 188 del Nuovo Codice della Strada, nonché l’art. 381 del 

relativo  

Regolamento di esecuzione e di attuazione del D.P.R. n. 495/92 e successive 

modificazioni ed integrazioni,  

Visto il D.P.R. 30/7/2012 n. 151 Nuovo contrassegno di parcheggio per inva-

lidi,   

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 - T.U.L.O.E.L,  

Ritenuta la necessità, per ragioni di pubblico interesse inerenti alla circola-

zione stradale, di adottare i provvedimenti meglio specificati in dispositivo.  

O R D I N A 

 

in via II giugno, in corrispondenza del n. 5, (come da foto rappresentata 

nella relazione della P.L.), la realizzazione di uno stallo di sosta persona-

lizzato (aut. n. 2242), destinato alle persone diversamente abili.  

  

Alla responsabile della Beinasco Servizi - con sede in via Serea 9/1 10092 

BEINASCO (TO) - la pubblicità del presente provvedimento, mediante il col-

mailto:protocollo@comune.beinasco.legalmail.it


locamento della prescritta segnaletica stradale verticale ed il tracciamento del-

la specifica segnaletica orizzontale, così come previsto dell’art. 120 del Rego-

lamento di Esecuzione (D.P.R. 16.12.1992 n° 495) con la rimozione e la can-

cellazione della segnaletica eventualmente in contrasto.  
Ulteriori indicazioni potranno essere fornite, in corso della realizzazione 

dell’intervento, dal Comando Polizia Locale.  

Le forze dell’ordine, preposte alla sorveglianza sulla circolazione stradale, 

sono incaricate di vigilare sull’esecuzione della presente ordinanza.  

 

AVVERTE 

 

Che la presente ordinanza è pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi.  

Che nei confronti dei trasgressori si procederà a termine delle vigenti norme 

in materia Che avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse po-

trà ricorrere entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo 

del Piemonte.  

Che in relazione al dispositivo dell’art. 37, comma 3 del Decreto Legislativo 

285/1992, sempre nel termine di 60 giorni può essere proposto ricorso, da chi 

abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei 

segnali apposti, al Ministero dei trasporti e delle Infrastrutture, con la proce-

dura di cui all’art. 74 del regolamento emanato con D.P.R. n. 495/1992.  

                                         

 
LDC/ldc  
 

 IL DIRIGENTE 

    FLORIO SERGIO * 

 

 
* Documento informatico firmato digitalmente in data 11/11/2024 ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 

 

 


